Lectio.

Si tamen iustum est apud deum retribueret retributionem his qui vos trubulant & vobis qui tribulamini requiem nobiscum in reuelatione domini iesu de celo cum angelis virtutis eius in flamma ignis dantis vindictam his qui non nouerunt deuz. & qui non obedient euangelio domini nostri iesu christi. Qui penas dabūt in interitu eternas a facie domini & a gloria virtutis eius cuz venerit glorificari in sanctis suis: & ammirabilis fieri in omnibus qui crediderunt: quia creditum est testimonium nostrum super vos in die illo. In quo etiaz oramus semper p

vobis: ut dignetur vocatio sua deus. et impleat omnem voluntatem bonitatis sue et opus dei in virtute. ut clarificetur nomen domini nostri iesu christi in vobis et vos in illo. scdm gratiam dei nostri et domini iesu christi.

CSupra egit de eoz idoneitate ad futurum iudicium: hic agit de forma iudicij. Et ponit iudicium quantum ad punitionem malorum et premia bonorum. Secundum devtrahet pte sigillatiz ibi. In flamma rē. Itē primo ponit iudicium quantum ad punitionem malorum. Secundum quantum ad premia bonorum ibi. **L**uz venerit rē. Quātū ad pīmū dicit. **S**ustinetis in exēplū rē. si tñ p qz iustuz ē. Unū alia līa habet. Si gdē vel sī tñ referat in exemplum iusti iudicij. Quasi dicit. **I**ustum ē q̄ hec patiamini: ynde dicit. Si tñ ex hoc mereamini. Sz pīma līa et expō est melior. **J**ustum est retribuere. ps. **E**xaltare q̄ iudicas terrā: redde retributionē supbis. **E**sa.33. Uel q̄ p̄darl: nōne et tu p̄daberis. **T**ribulationem. s. eterne dānationis. **R**o.8. **T**ribulatio an angustia rē. **E**t vos qđē requie. **L**uc.16. **R**eceperisti bona in vita tua et laçarus sūl mala. Nūc autē hic cōsolat tu vero cruciaris. **A**poc.14. Amodo enī dicit spūs ut regescāt a laborib⁹ suis. **N**obiscū. i. equalez gloriam. Sed nūq̄d hoc est vez. R̄nōdo duplex ē eq̄ilitas. scz absolute q̄titatis et pportionis. Et pīma nō ē eq̄lis q̄tū ad picipationē hoīs: sz equalis q̄tū ad beatitudinē picipitā q̄ est deus: sed hō participat fīm magis et min⁹. scdm q̄ ardentius vel min⁹ ardēter amat dēū. Sz fm scdaz oīmoda equalitas erit: qz ita est glia petri ad grām sibi datā et meritorū sūi sicut glia Lini ad suā. **H**oc aut erit in reuelatione rē. **J**o.5. Pater omne iudicium dedit filio rē. Et b̄ inq̄tūz filio hoīs p̄tātem dedit iudicium facere: q̄ in forma humana oībus apparebit. Sz modo nō appet. q̄ humanitas ei⁹ latet in glia dei: sed tūc apparebit. Et ideo dicit. In reuelatione **E**sa.40. Et reuelabitur gloria dñi rē. Et hoc cuīz ministris suis. s. angelis rē. **M**at.25. **L**ū venerit fili⁹ hoīs in maiestate sua et oēs angelī cum eo rē.

CDeinde cū dicit. In flāma rē. Agit de vtracqz. s. punitiōe malorum et premiatiōe bonorum: sed in punitiōe malorum ostendit acerbā iustā et diuturnā. Dicit ḡ. **D**ātis vindictā. i. iudicantis puniendo in flāma ignis faciē orbis aburētis et uolūtis reprobos et detrudētis in ppetū. ps. Ignis ante ipz pcedet rē. Itē erit iusta ppter duplē culpā. s. ifidelitatis et male vite. Quātū ad pīmū dicit. Qui nō nouerūt. i. noluerunt cognoscere deū. **J**ob.21. Sciamyaz tuaz nolum⁹. i. **L**ori.14. Ignorās ignorabīt rē. Quātū ad scdm dicit. Qui nō obediūt euāgeliō iesu xp̄i. **R**o.10. Nō oēs obediūt euāgeliō. Inobedietia enim ē tñ peccatū q̄ pēa mors venit in mūdū: ut dī. **R**o.5. Itē ē diuturna: qz penas dabūt rē. et poteſt legi duplēciter fm vñū sensu duplex est pena. s. sensus et damni. De pena sensus pōt itelliſi sic. Dabūt. i. sustinebunt penas eternas nō finiendas: et hoc in interiti quia semper morientur. Aliter enīz est de penis hui⁹ vite et illis Nam hic quāto plus acerbiores tāto sunt breuiores: quia extiguūt: sed ille sunt grauiſſime qz sunt pene mortis et sūt īterminabiles. Unde dicitur q̄ semper erūt quasi in morte. ps. Mors depascet eos. **E**sa. vlt. Vermis eoꝝ nō morietur. Pena autem damni est duplex: qz separabūtur a visio ne dei. Unde dicit. A facie dñi. s. remoti. **J**ob.13. Nō veni et in conspectu eius oīs ypocrita. Alio est priuatu visionis glorie sanctorū. **E**sa. vlt. Tollatur impius ne videat gloriā sanctorū rē. Uel aliter. A facie dñi rē. In hoc ostendit cauſa acerbitas pene sensus. Sensus enim alicuius enacuat tur vel ppter superiorem iudicē v̄l. ppter superioris potētiā: sed b̄ nō erit: qz hoc iudicium pcedet a facie dñi. ps. De vultu tuo iudicium meū pdeat rē. Et iō dicit. Dabūt penas

idest sustinebunt a facie domini.

CDeinde cum dicit. Cum venerit rē. Agit de premiatiōne sanctorū: et primo ponit premiū. Secundo meritum ibi. Qui crediderunt rē. Gloriam sanctorū cōmendat et q̄tum ad essentiam per participationem glorie dei cum dicit. Glorificati rē. et quātum ad eius excessum ibi. Et admirabilis. Dicit ergo. **L**uz venerit rē. christus certe glorioſus est. Philip.2. Omnis lingua cōfiteatur quia dominus yhsus christus in gloria est dei patris rē. **G**lorificari in sanctis eius quia bonum sui est cōmunicatiuum: vel glorificari in sanctis eius: qui sunt mēbra sua in quib⁹ habitat: et in quibus glorificatur quādo sua gloria. s. capitū deriuatur usq; ad sua mēbra. **E**sa.49. Seru⁹ meus es tu israel: quia in te glorificabor rē. Et hoc excedet omnem admirationē. Unū dicit. Admirabilis rē. Siquidē admiratio est stupor procedens ex magna fantasia. Tanta vero sanctorum gloria nō potest cadere in opinionem hominū. Et ideo dicit. Admirabil. **S**ap.5. Mirabunt in subitatiōe spate salutis rē. **C**Deinde ponit meritum ibi. Crediderunt rē. Et ponit primo meritum fidei. Secundo suffragium orationis ibi. In quos rē. Dicit ergo. Nec erit gloria quia: creditus ē nostrum testimonium super vos qđ credidim⁹ de christo vobis in illo die. idest ppter illum diem quia bona que agimus sunt ppter illum diem: sed dicit: super vos: idest hoc testimonium est super vos: idest super sensum humanum. **E**cclīci.9. plurima super sensum hominis rē. Fides enim nō habet meritum ybi humana ratio prebet experimen tum. Nisi enim esset supra vos: nō esset magni meriti credere. Uel dicit super vos: idest dominatur vobis subiecti⁹ intellectum vestrum humiliiter ad credendū. z. cor. io. In captiuitatez redigentes omnem intellectum in obsequium christi rē. Sic exponit glo. Uel aliter et magis p̄ litteram. Dico q̄ glorificabitur christus in vobis q̄ credidistis in die iudicij quādo apostoli iudicabunt. et tunc erit testimonium qđ est super vos idest de pmpititudine fidei vestre erit certum idest credibile.

CDeinde cū dicit. In quo oramus rē. Subiūgit suffragium orationis. Et primo proponit qđ petit. Secundo quo fine ibi. Ut dignetur rē. Tertio per qđ posset assequi petitum. ibi. Secundum gratiam rē. Petit autem vnum ex parte dei. et duo ex parte nostra. Dic ergo. In quo idest ppter quem diem nos oramus semper. **R**o.1. Sine intermissione memoriam vestri facio semper in orationibus meis rē. pri mi. Reg.13. Absit autem hoc peccatuz a me in domino ut cessez orare pro vobis rē. Sed ad quid. Ut dignetur vos vocatione sua deus noster. i. faciat vos in mūdo digne conuersari sive vocationi. **E**phe.4. Digne ambuletis vocatione qua vociati estis rē. Item ex parte nostra petit ex parte voluntatis ut plene fruantur omni bonitate. Unde dicit. Ut impleat oēs volūtate bonitatis. i. impleat in vobis volūtate oīs boni. **P**hil.2. Qui operat in nobis velle et perficere p bona volūtate. **I**te ex pte intellectus ut pfecte credat id dicit. Et opus fidei rē. **R**o.10. Corde enī credit ad iusticiam: ore aut pfectio fit ad salutē rē. Et b̄ operemini in virute. i. in fortitudine et nullo timore cessetis a confessione ei⁹. Uel sic. In quo. i. pp̄ quē diē oram⁹ ut deus dignet vobis dare illō ad qđ vocavit vos. p̄. Pe.3. In hoc vocationi estis ut b̄indictionē hereditate possideatis rē. **I**mpleat oē bonū qđ desideratis qđ ē in vita eterna: qđ habebit deū. ps. Qui replet in bonis desideriū tuū. **I**te impleat op̄ fidei qđ erit qđ id qđ hic p speculū et in enigmate videm⁹: videbim⁹ tūc facie ad faciē. Sz quo fine: ut clarificet. i. ad gliaz xp̄i sit et p̄ vos tā in pītī q̄ in futuro nomē xp̄i glorificet in bonis vīs. **M**at.5. Videat opa vīa bona et glorificet p̄rem vīm in celis est. Ecōuerso de malis dī.

Ad thessalonicenses II.

Esa.52.7. Ro.2. Nomē dei p̄vos blasphemāt. S̄z p̄qd po
terim illud seg: scđm grāz dei nři q̄ e radix oiūz bonoz
nřoz. p̄c cor. i. H̄ra dei sū id q̄d suz r̄c. CAP. II.

R

O gamus autem vos fratres per aduentum domini nostri iesu christi et nostre cōgregationis in ipsuz ut nō cito moueamini a vestro se n̄su: neq; terreamini neq; per spiritū neq; per sermonem neq; per epistolam tanq; p̄ nos missam quasi instet dies domini. Ne quis vos seducat vlo modo. Quoniam nisi venerit discessio primum et reuelatus fuerit homo pecati filius perditionis qui aduersatur et extollitur super omne qd dicitur deus aut qd colitur ita ut in templo dei sedeat: ostendes se tanq; sit dens. Non retinetis q̄ cum adhuc essem apud vos hec dicebam yobis:

Superi⁹ apls oñdit futura q̄tū ad penas maloz et p̄mia bonoz: hic annūciat futura q̄tū ad pericula ecclie q̄ erūt tēpore antixpi. Et p̄mo nūciat veritatē de futuris periculis. Scđo monet vt i vitate p̄maneāt ibi. (Itaq; fr̄s r̄c.) Circa p̄mū duo facit: q̄ p̄mo excludit falsitatez. Scđo instruit de vitate ibi. (Qui nisi r̄c.) Itaq; p̄ma in tres: q̄ pri mo memorat illud ex quo debet iduci. Scđo ostēdit ad qd debet iduci ibi. (Ut nō cito r̄c.) Tertio remouet illud qd eos mouere posset ibi. (Neq; p̄ spūm r̄c.) Inducit aut ex trib⁹. s. p̄p̄ys p̄cib⁹ ibi. (Rogam⁹) nō p̄cib⁹. Philem⁹. i. Multa fiduciā habēs in xpo iesu imperādi tibi qd ad rez ptinet: p̄p̄ charitatē magis obsecro. Scđo ex aduentu xpi desiderabili bonis: licet terribili malis. Amos. 5. Ueh desideratibus diē dñi r̄c. z. Thy. 4. Nō solū aut mibi sed et bis q̄ diligūt aduetū eius r̄c. Apoc. vlt. Ueni dñe iesu r̄c. Tertio ex desiderio et amore totius cōgregatiōis sanctorū. In idipsum. s. vbi xps ē: q̄ Mat. 24. Ubi erit corp⁹ ibi cōgregabuntur et agle r̄c. Uel in idipsum. i. in idem: q̄ oēs sancti loco et gloria erūt in eodē. ps. Longegrate illi sanctos eius. Sed ad qd iducit. Ut nō cito moueamini. Est autē aliud moueri aliud terreri. Mouetur autē a suo sensu q̄ pretermittit qd tenebat. Quasi dicat. Nō cito dimittat doctrinā meā. Ecclīci. 19. Qui cito credit lenis ē corde r̄c. Terror at est qdaz trepidatio cuī formidine h̄ry. Et ideo dicit. Neq; terreamini. Job. 15. Sonitus terroris semp in aurib⁹ eius. Et cuī sit pax illi semp insidias suspicātur r̄c. Sapiētie. i. 7. Lū enī sit timida nequicia dat testimoniū z̄dēnationi r̄c. Deide cuī dicit. (Neq; p̄ spūm r̄c.) remouet qd eos mouere possz: p̄mo in spāli. Scđo in generali ibi. (Neq; r̄c.) Seducit autē q̄s p̄ falsam reuelationē. Un̄ dicit. Neq; per spūm. i. si q̄s dicat sibi reuelatū p̄ spūm sanctū yl'a spū sancto: qd ē xtra doctrinā meā nō terreamini. p̄me Jo. 4. No lite oī spiritui credere. Ecch. 13. Ueh p̄phetis ispiētibus: q̄ sequunt spūm suū et nihil vidēt r̄c. Aliquādo ēt sathanas trāfigurat se in angelū lucis: vt dī. z. Lor. ii. et tertij Reg. vlt. Egreclar et ero spūs mēdāx in ore oīum, p̄phetaz el⁹. Scđo p̄rōcinationē vel falsaz expositionē scripture: iō dī. cit. Neq; p̄ sermonē. z. Thy. 2. Sermo eoꝝ vt cācer serpit Ep̄b. 5. Nemo vos seducat inanib⁹ verbis. Tertio p̄ auctoritatem iductaz in inalo itellectu. z. p̄e. vlt. Sicut carissimus frater noster paulus fm̄ datā sibi sapiētiā scripsit vobis sicut in oībus eplis loquēs in eis de his in ḡbus sunt q̄dam difficilia itellectu q̄ idocti et istabiles deprauāt sicut et ceteras scripturas ad suā ipsoꝝ damnationē. S̄ de quo